



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	15.950.000,00	7.975.000,20	7.975.000,20	7.855.429,52	7.855.429,52	6.799.997,98
RECEITAS DE CAPITAL	2.217.000,00	1.108.499,94	1.108.499,94	399.881,08	399.881,08	152.418,60
SUBTOTAL	18.167.000,00	9.083.500,14	9.083.500,14	8.255.310,60	8.255.310,60	6.952.416,58
(-) DEDUÇÕES	1.399.000,00	699.499,98	699.499,98	724.945,19	724.945,19	687.298,35
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	100.000,00	49.999,98	49.999,98	72.594,44	72.594,44	98.911,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.299.000,00	649.500,00	649.500,00	652.350,75	652.350,75	588.386,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.768.000,00	8.384.000,16	8.384.000,16	7.530.365,41	7.530.365,41	6.265.118,23

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	13.638.546,73	6.819.273,37	6.819.273,37	6.382.865,75	6.382.865,75	5.660.557,23
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	13.638.546,73	6.819.273,37	6.819.273,37	6.382.865,75	6.382.865,75	5.660.557,23
DESPESAS DE CAPITAL	4.430.953,27	2.215.476,64	2.215.476,64	489.498,53	489.498,53	737.631,79
(-) Deduções	839.735,00	419.867,50	419.867,50	7.568,90	7.568,90	5.748,06
Amortização de Dívida	839.735,00	419.867,50	419.867,50	7.568,90	7.568,90	5.748,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.229.765,00	8.614.882,50	8.614.882,50	6.864.795,38	6.864.795,38	6.392.440,96
RESULTADO	-15.930.765,00	-7.965.382,50	-7.965.382,50	-6.212.444,63	-6.212.444,63	-5.804.054,41
RESULTADO	-461.765,00	-230.882,34	-230.882,34	665.570,03	665.570,03	-127.322,73

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	132.347,32	132.347,32	124.778,42	-7.568,90	-7.568,90
(-) Disponibilidade de Caixa	1.421.702,72	1.421.702,72	2.584.714,04	1.163.011,32	1.163.011,32
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	27.009,74	27.009,74	46.924,38	19.914,64	19.914,64
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.316.365,14	-1.316.365,14	-2.506.860,00	-1.190.494,86	-1.190.494,86
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.316.365,14	-1.316.365,14	-2.506.860,00	-1.190.494,86	-1.190.494,86